CADERNO 5  7SEXTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2012

Redução       R$ 1,00

Programa de Trabalho Fonte Natureza da Despesa Valor

01.032.1122  4.782 0112 3390.39 27.000,00

01.032.1122  4.783 0101 4490.52 20.393,74

01.128.1122  6.266 0101 3390.39 40.000,00

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, em 01 de março de 2012.
CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR
Presidente do Tribunal de Contas do Estado

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359533

PUBLICAÇÃO ORIGINAL: Nº 359218
Data: 29/03/2012
Pregão Presencial nº 05/2012
Objetivo: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de solução para produção e reprodução de
documentos impressos; manutenção e assistência técnica;
software de bilhetagem para contabilização de impressões e
cópias; treinamento e mão-de-obra para suporte aos usuários.
Aonde se lê o referido processo licitatório será realizado no
dia 13/03/2012,  leia-se o referido processo licitatório será
realizado no dia 13/04/2012 as 09:00h.
Belém 29 de março de 2012.
Pregoeiro: José Rodolfo Leite Jucá

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360036

Modalidade: Pregão Presencial
Número: 2/2012
Objeto: Contratação de Empresa especializada para a prestação
dos serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e
fornecimento de passagens aéreas ou PTA (Autorização de
Transporte de Passagens) aos membros e servidores deste
MPC/PA.
Entrega do Edital: Cópia do Edital e de seus Anexos poderá ser
obtida gratuitamente no Edifício-Sede do Ministério Público de
Contas do Estado do Pará, localizado à Avenida Nazaré nº 766,
nos dias úteis, das 9h às 13h, e no site www.mpc.pa.gov.br.
Observação: RE-RATIFICAÇÃO do Aviso de Licitação publicado
no dia 29/03/2012
Responsável pelo certame: Rogério Couto Felipe
Local de Abertura: Auditório do MPC/PA, na Av. Nazaré nº 766
Data da Abertura: 13/04/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
03032124145060000       339033                 0101000000
Estadual
03422124143630000       339033                 0101000000
Estadual
Ordenador: ANTONIO MARIA FILGUEIRAS CAVALCANTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359998

PORTARIA: 530/2012-SGJ
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO ÀQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE
24/1/1994.
Origem: TOMÉ-AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s):

SANTA ISABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991378/MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/02/2012 a
22/02/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360025

PORTARIA: 534/2012-SGJ
Objetivo: PROCEDER À REGULARIZAÇÃO DE VEÍCULO
NAQUELA CIDADE.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
9991054/VALTER ANDREY VALOIS CAVALCANTE (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 09/04/2012 a
13/04/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359951

PORTARIA: 527/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DE MEMBROS.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011;
ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA TIMBOTEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333342/CLODOALDO RUFINO DO AMARAL M. JÚNIIOR
(SOLDADO PM) / 1.5 diárias (Completa) / de 14/03/2012 a
15/03/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359941

PORTARIA: 525/2012-SGJ
Objetivo: PARTICIPAR DE REALIZAÇÃO DE INSPENÇÃO
EXTRAORDINÁRIA NAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DAQUELES
MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALENQUER/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991592/FABRÍCIO JORGE ROSA DE VASCONCELOS (AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/03/2012
a 29/03/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359961

PORTARIA: 528/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DO PROCURADOR-
GERAL DE JUSTIÇA.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011;
ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333355/UELSO UCHOA MEDEIROS (CABO PM) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 23/03/2012 a 23/03/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359988

PORTARIA: 529/2012-SGJ
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO ÀQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE
24/1/1994.
Origem: TOMÉ-AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA ISABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):

9991378/MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 01/03/2012 a
02/03/2012
9991378/MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 08/03/2012 a
09/03/2012
9991378/MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 15/03/2012 a
16/03/2012
9991378/MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 22/03/2012 a
23/03/2012
9991378/MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/03/2012 a
30/03/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359930

PORTARIA: 524/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR MANUTENÇÃO EM BENS IMÓVEIS NAS
PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DAQUELES MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
BARCARENA/PA - Brasil
JACUNDÁ/PA - Brasil
MARABÁ/PA - Brasil
TAILANDIA/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991114/JAIR SOUZA MEIRELES (AUXILIAR DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO) / 5.5 diárias (Completa) / de 25/03/2012 a
30/03/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 358921

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 22/2012
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Condicionador de
Ar tipo Janela
Entrega do Edital: nos sites www.comprasnet.gov.br e www.
mp.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Andrea Mara Ciccio
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 18/04/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
01122129745340000       449052                 0101000000
Estadual
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359913

PORTARIA: 523/2012-SGJ
Objetivo: SUBSTITUIR O SERVIDOR RICARDO JOSÉ CABRAL DE
CARVALHO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA TIMBOTEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991181/MÁRCIO JORGE DE SOUSA PASSOS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/03/2012 a
23/03/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359907

PORTARIA: 519/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES NO
PRÉDIO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991670/HENRIQUE KLAUTAU DE MENDONÇA (ASSES. DE